Дело № 1-259/2025 

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

адрес 25 марта 2025 года

Зюзинский районный суд адрес в составе председательствующего судьи Кучиной Н.С., при секретаре фио, с участием государственного обвинителя помощника Зюзинского межрайонного прокурора адрес фио, подсудимого ФИО1, защитника фио, представившей удостоверение № 18265 и ордер № 352, потерпевших фио, фио, фио, рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении: 

ФИО1, паспортные данные, гражданина адрес, имеющего среднее специальное образование, холостого, несовершеннолетних детей не имеющего, трудоустроенного в ООО «Яндекс», зарегистрированного по адресу: адрес, фактически проживавшего по адресу: адрес, на адрес ранее не судимого,

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных ч. 2 ст. 159, ч. 2 ст. 159, ч. 2 ст. 159 Уголовного кодекса РФ, 

УСТАНОВИЛ:

фио Н.Н. совершил мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем злоупотребления доверием, с причинением значительного ущерба гражданину.

Так он (ФИО1) имея преступный умысел, направленный на совершение хищения чужого имущества, путем злоупотребления доверием, с причинением значительного ущерба гражданину, введя в заблуждение относительно истинности своих намерений, завладел паспортными данными фио заранее зная о своих противоправных намерениях, не позднее 23 часов 16 минут 28 июля 2024 года, находясь по адресу: адрес, в ходе личного общения с ранее знакомой фио сообщил сведения не соответствующие действительности, а именно попросив воспользоваться мобильным телефоном последней для звонка, скачал приложение со списком микрозаймов, 28 июля 2024 года примерно в 23 часа 16 минут, оформил договор займа с ООО МКК «Академическая» № 47897431 от 28 июля 2024 г. на фио, неосведомленной о его преступных намерениях, на сумму сумма, которые были переведены ООО МКК «Академическая» на лицевой счет адрес № 40817810400085903707 прикрепленному к банковской карте № 2200700590694427, открытого 15.04.2023 года, на имя фио, по адресу: адрес, затем во исполнение своего преступного умысла, пользуясь мобильным телефоном фио 28 июля 2024 года примерно в 23 часа 17 минут, перевел с вышеуказанного лицевого счета денежные средства в размере сумма на лицевой счет адрес № 40817810800102459488 прикрепленный к банковской карте № 2200700969403434, открытого 29.11.2023 год, по адресу: адрес, на имя фио, которой он пользовался.

В продолжение своего преступного умысла 02 августа 2024 года находясь по адресу: адрес, д.15, корп. 1, кв. 108, в ходе личного общения с ранее знакомой фио сообщил сведения не соответствующие действительности, а именно попросив воспользоваться мобильным телефоном последней для звонка, имея преступный умысел направленный на хищение денежных средств, воспользовавшись доверием фио зашел в приложение онлайн ПАО «Сбербанк», 02 августа 2024 года примерно в 18 часов 50 минут, оформил кредитный счет на сумму сумма, которые поступили 02.08.2024 г. в 18 часов 50 минут на счет ПАО «Сбербанк» № 40817810600831341026 прикрепленный к банковской карте № 2202207476474666 открытого 02.08.2024 года, на имя фио, по адресу: адрес, д. 19, далее во исполнение своего преступного умысла, с указанного счета он перевел 02.08.2024 года в 18 часов 57 минут денежные средства в размере сумма, комиссия банка составила сумма, на счет ПАО «Сбербанк» № 40817810438046735709 прикрепленного к банковской карте № 5469380142116481, открытого 19.10.2020 год, на имя фио, по адресу: адрес, д. 2, после чего он продолжая пользоваться мобильным телефоном фио, не осведомленной о его преступных намерениях, 02 августа 2024 года примерно в 19 часов 01 минуту перевел с указанного счета денежные средства в размере сумма, с учетом комиссии банка сумма, на лицевой счет адрес № 40817810800102459488 прикрепленный к банковской карте № 2200700969403434, открытого 29.11.2023 год, по адресу: адрес, адрес стр. 26, на имя фио, которой он пользовался, затем, также 02 августа 2024 года примерно в 19 часов 03 минуты перевел со счета ПАО «Сбербанк» № 40817810438046735709 прикрепленного к банковской карте № 5469380142116481, открытого 19.10.2020 года, на имя фио, по адресу: адрес, д. 2 денежные средства в размере сумма с учетом комиссии сумма, на лицевой счет адрес № 40817810800102459488 прикрепленный к банковской карте № 2200700969403434, которой он пользовался, открытого 29.11.2023 год, по адресу: адрес, адрес стр. 26, на имя фио, далее продолжая пользоваться мобильным телефоном фио, не осведомленной о его преступных намерениях, 02 августа 2024 года примерно в 19 часов 05 минут перевел со счета ПАО «Сбербанк» № 40817810438046735709 прикрепленного к банковской карте № 5469380142116481, открытого 19.10.2020 года, на имя фио, по адресу: адрес, д. 2 денежные средства в размере сумма с учетом комиссии сумма, на лицевой счет адрес № 40817810800102459488 прикрепленный к банковской карте № 2200700969403434, открытого 29.11.2023 год, по адресу: адрес, адрес стр. 26, на имя фио, которой он пользовался, а всего ФИО1 согласно своим преступным намерениям перевел на вышеуказанный счет открытый на имя фио, которым он постоянно пользовался денежные средства в размере сумма; однако изначально умысел его охватывал на хищение суммы сумма; остальные денежные средства, в размере сумма он не смог перевести по независящим от него обстоятельствам. 

В продолжение своего преступного умысла 16 августа 2024 года находясь по адресу: адрес, в ходе личного общения с ранее знакомой фио сообщил сведения не соответствующие действительности, а именно попросив воспользоваться мобильным телефоном последней для звонка, скачал приложение со списком микрозаймов, 16 августа 2024 года примерно в 16 часов 27 минут оформил договор займа с ООО МКК «Академическая» № 50265172 от 16 августа 2024 г. на фио, неосведомленной о его преступных намерениях, на сумму сумма, которые были переведены ООО МКК «Академическая» 16.08.2024 г. в 16 часов 27 минут на лицевой счет адрес № 40817810400085903707 прикрепленному к банковской карте № 2200700590694427, открытого 15.04.2023 года, на имя фио, по адресу: адрес, затем во исполнение своего преступного умысла, пользуясь мобильным телефоном фио 28 июля 2024 года примерно в 16 часов 32 минуты, перевел с вышеуказанного лицевого счета денежные средства в размере сумма на лицевой счет адрес № 40817810800102459488 прикрепленный к банковской карте № 2200700969403434, открытого 29.11.2023 год, по адресу: адрес, на имя фио, которой он пользовался. Тем самым, своими преступными действиями, путем злоупотребления доверием, похитил денежные средства на общую сумму сумма, принадлежащие ранее знакомой фио, после чего распорядился указанными денежными средствами по своему усмотрению, что для фио является значительным материальным ущербом.

Он же совершил мошенничество, то есть хищение чужого имущества, путем злоупотребления доверием, с причинением значительного ущерба гражданину.

Так он (фио) имея преступный умысел, направленный на совершение хищения чужого имущества, путем злоупотребления доверием, с причинением значительного ущерба гражданину, введя в заблуждение относительно истинности своих намерений, зная заранее паспортные данные фио, которая ранее предоставила ему их, не зная о его намерениях, не позднее 15 часов 01 минуты 24 августа 2024 года, находясь в по адресу: адрес, с целью получения материальной выгоды и материального обогащения, он 24 августа 2024 года примерно в 15 часов 01 минуту оформил договор потребительского займа № 12-5065923-2024 от 24.08.2024 года с ООО МКК «Займ Онлайн» на фио, неосведомленной о его преступных намерениях, на сумму сумма, которые были переведены ООО МКК «Займ Онлайн» 24.08.2024 г. в 15 часов 01 минуту на лицевой счет адрес № 40817810800102459488 прикрепленный к банковской карте № 2200700969403434, открытого 29.11.2023 год, по адресу: адрес, на имя фио, которой он (ФИО1) пользовался.

В продолжение своего преступного умысла, 24 августа 2024 года примерно в 15 часов 05 минут оформил договор нецелевого потребительского займа (микрозайма) № 1005658602/4 от 24 августа 2024 г. с ООО МКК «Вэббанкир» на фио, неосведомленной о его преступных намерениях, на сумму сумма, которые были переведены ООО МКК «Вэббанкир» 24.08.2024 г. в 15 часов 05 минут на лицевой счет адрес № 40817810800102459488 прикрепленный к банковской карте № 2200700969403434, открытого 29.11.2023 год, по адресу: адрес, на имя фио, которой он пользовался. Также в продолжение своего преступного умысла, он 24 августа 2024 года примерно в 15 часов 14 минут, оформил договор микрозайма с ООО МКК «Академическая» № 27789229 от 24 августа 2024 г. на фио, неосведомленную о его преступных намерениях, на сумму сумма, которые были переведены ООО МКК «Академическая» 24.08.2024 г. в 15 часов 14 минут на лицевой счет адрес № 40817810800102459488 прикрепленный к банковской карте № 2200700969403434, открытого 29.11.2023 год, по адресу: адрес, на имя фио, которой он пользовался. В продолжение своего преступного умысла, он 25 августа 2024 года примерно в 00 часов 48 минут, оформил договор потребительского займа № 150-20685990 от 25 августа 2024 года с ООО МКК «ДЗП Единый» на фио, неосведомленную о его преступных намерениях, на сумму сумма, которые были переведены 25.08.2024 г. в 00 часов 48 минут на лицевой счет адрес № 40817810800102459488 прикрепленный к банковской карте № 2200700969403434, открытого 29.11.2023 год, по адресу: адрес, на имя фио, которой он (ФИО1) пользовался. Далее, в продолжение своего преступного умысла, 11 сентября 2024 года примерно в 22 часа 14 минут, оформил договор займа с МКК «ЕКапуста» № 5679021 от 11 сентября 2024 года на фио, неосведомленную о его преступных намерениях, на сумму сумма, которые были переведены ekapusta Novosibirsk rus 11.09.2024 года в 22 часа 14 минут на лицевой счет адрес № 40817810800102459488 прикрепленный к банковской карте № 2200700969403434, открытого 29.11.2023 год, по адресу: адрес, на имя фио, которой он пользовался, тем самым он, своими преступными действиями похитил денежные средства в размере сумма, принадлежащие фио, далее распорядился указанными денежными средствами, по своему усмотрению, причинив последней материальный ущерб на указанную сумму, что для фио является значительным материальным ущербом.

Он же совершил мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем злоупотребления доверием, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину.

Ак он (ФИО1) имея преступный умысел, направленный на совершение хищения чужого имущества, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину, путем злоупотребления доверием, введя в заблуждение относительно истинности своих намерений, обманным путем завладел паспортными данными фио, находясь по адресу: адрес, 25 сентября 2024 года примерно в 17 часов 35 минут, он оформил договор займа № 1463626133 от 25 сентября 2024 года c ООО МФК «МигКредит» на фио, неосведомленного о его преступных намерениях, на сумму сумма, которые были переведены Migcredit Moscow rus 25.09.2024 года в 17 часов 35 минут на указанный им счет ПАО «Сбербанк» № 40817810938049195655 прикрепленного к банковской карте № 2202208033206864 открытого 25.09.2024 года, на имя фио, место открытия счета является: адрес. В продолжение своего единого преступного умысла, находясь по адресу: адрес, 25 сентября 2024 года примерно в 17 часов 41 минуту, он оформил договор потребительского займа № 29542216 от 25 сентября 2024 г. с ПАО МФК «Займер» на фио, неосведомленного о его преступных намерениях, на сумму сумма, которые были переведены Zaimer msk#01 25.09.2024 года в 17 часов 41 минуту на указанный им счет ПАО «Сбербанк» № 40817810938049195655 прикрепленного к банковской карте № 2202208033206864 открытого 25.09.2024 года, на имя фио, место открытия счета является: адрес.

В продолжение своего единого преступного умысла, находясь по адресу: адрес, 25 сентября 2024 года примерно в 17 часов 57 минуту, он оформил потребительского займа № 150-20869006 от 25 сентября 2024 года ООО МКК «ДЗП-Единый» (до зарплаты) на фио, неосведомленного о его преступных намерениях, на сумму сумма, которые были переведены DozarplatiE2C Sankt-Peterbu RUS 25.09.2024 года в 17 часов 57 минут на указанный им счет ПАО «Сбербанк» № 40817810938049195655 прикрепленного к банковской карте № 2202208033206864 открытого 25.09.2024 года, на имя фио, место открытия счета является: адрес. Затем в продолжение своего единого преступного умысла, находясь по адресу: адрес, не позднее 17 часов 59 минут 25 сентября 2024 года, оформил договор потребительского займа № 12-5301435-2024 от 25 сентября 2024 г. с ООО МКК «Займ онлайн» на имя фио, неосведомленного о его преступных намерениях, на сумму сумма, которые были переведены b2c-op 25.09.2024 года в 17 часов 59 минут на счет ПАО «Сбербанк» № 40817810438061230852 прикрепленного к банковской карте № 5469380126134153, открытого 15.11.2019 года, на имя фио, место открытия счета: адрес, далее во исполнение своих преступных действий, 25.09.2024 года примерно в 18 часов 22 минуты фио доверяя информации, которую предоставлял ему ФИО1, не зная о том, что его вводят в заблуждение, осуществил перевод с указанного счета на счет ПАО «Сбербанк» № 40817810938049195655 прикрепленного к банковской карте № 2202208033206864 открытого 25.09.2024 года, на имя фио, место открытия счета является: адрес.

 В продолжение своего единого преступного умысла, находясь по адресу: адрес, 25 сентября 2024 года примерно в 18 часов 00 минут, он оформил договор потребительского займа № 27433984 от 25 сентября 2024 года c ООО МФК «Мани Мен» на фио, неосведомленного о его преступных намерениях, на сумму сумма, которые были переведены Moneyman Moscow RUS 25.09.2024 года в 18 часов 00 минут на указанный им счет ПАО «Сбербанк» № 40817810938049195655 прикрепленного к банковской карте № 2202208033206864 открытого 25.09.2024 года, на имя фио, место открытия счета является: адрес. В продолжение своего единого преступного умысла, находясь по адресу: адрес, 25 сентября 2024 года примерно в 18 часов 10 минут, он оформил договор потребительского кредита (займа) № 1905640662 от 25 сентября 2024 года c ООО МФК «Лайм-Займ» на фио, неосведомленного о его преступных намерениях, на сумму сумма, которые были переведены Limezaim MSK#01 RUS 25.09.2024 года в 18 часов 10 минут на указанный им счет ПАО «Сбербанк» № 40817810938049195655 прикрепленного к банковской карте № 2202208033206864 открытого 25.09.2024 года, на имя фио, место открытия счета является: адрес.

В продолжение своего единого преступного умысла, находясь по адресу: адрес, 25 сентября 2024 года примерно в 18 часов 37 минут, он оформил договор займа № 27795879 от 25 сентября 2024 года ООО МКК «Академическая» на фио, неосведомленного о его преступных намерениях, на сумму сумма, которые были переведены Web-zaim.ru NOVOSIBIRSK RUS 25.09.2024 года в 18 часов 37 минут на указанный им счет ПАО «Сбербанк» № 40817810938049195655 прикрепленного к банковской карте № 2202208033206864 открытого 25.09.2024 года, на имя фио, место открытия счета является: адрес. Затем в продолжение своего единого преступного умысла, путем злоупотребления доверием заключил 7 микрозаймов на имя фио на общую сумму сумма, которые в последствии, с целью их распоряжения перевел одной транзакцией 25.09.2024 года примерно в 18 часов 43 минуты на лицевой счет адрес № 40817810800102459488 прикрепленный к банковской карте № 2200700969403434, открытого 29.11.2023 год, по адресу: адрес, на имя фио, которой он пользовался, тем самым своими преступными действиями похитил денежные средства в размере сумма, принадлежащие фио и распорядился указанными денежными средствами по своему усмотрению, причинив последнему материальный ущерб на указанную сумму, что для фио является значительным материальным ущербом.

Подсудимый полностью согласился с предъявленным ему объемом обвинения и ходатайствовал о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства.

Учитывая, что наказание за преступления, совершение которых подсудимым суд находит установленным, не превышает установленного законом срока в виде лишения свободы, отнесено законом к преступлениям средней тяжести, подсудимый согласен с предъявленным ему обвинением в полном объеме, оснований для прекращения дела не имеется, предъявленное ФИО1 обвинение в совершении преступлений, предусмотренных ч. 2 ст. 159, ч. 2 ст. 159, ч. 2 ст. 159 УК РФ, обоснованно и подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу, суд удостоверился, что ходатайство о применении особого порядка судебного разбирательства подсудимым заявлено добровольно и после проведения консультаций с защитником, подсудимый осознает характер и последствия заявленного им ходатайства, государственный обвинитель, потерпевшие фио, фио, фио в судебном заседании и защитник не возражают против удовлетворения ходатайства подсудимого, суд приходит к выводу о возможности постановления приговора по настоящему делу без проведения судебного разбирательства в общем порядке.

Суд квалифицирует действия ФИО1 по ч. 2 ст. 159, ч. 2 ст. 159, ч. 2 ст. 159 УК РФ, так как он совершил мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем злоупотребления доверием, с причинением значительного ущерба гражданину (три преступления).

При назначении наказания суд руководствуется требованиями ст.ст. 6, 60 УК РФ и учитывает характер и степень общественной опасности содеянного, данные о личности подсудимого, который ранее на адрес не судим, со слов трудоустроен, по месту постоянной регистрации на учете у врачей нарколога и психиатра не состоит, положительно характеризуется по месту регистрации, сведениями компрометирующего характера не располагает, оказывал помощь близким родственникам, участвовал в волонтерской деятельности в связи с специальной военной операцией, принял меры по возмещению причиненного преступлением ущерба, полностью возместил ущерб потерпевшей фио, намерен возместить ущерб остальным потерпевшим.

Обстоятельствами, смягчающими наказание, суд признает полное признание вины ФИО1 в совершении преступлений и раскаяние в содеянном, положительную характеристику с места регистрации, оказание помощи близким родственникам с учетом состояния здоровья и возраста, полное возмещение ущерба причиненного преступлением потерпевшей фио в соответствии с п. «к» ч. 1 ст. 61 УК РФ, участие в волонтерской деятельности в связи со специальной военной операцией.

Обстоятельств отягчающих наказание судом установлено не было. 

На основании изложенного, учитывая влияние назначаемого наказания на исправление фио и условия жизни его семьи, данные о его личности, возраст, время нахождения под стражей, критическое отношение к содеянному, суд приходит к выводу, что наказание ФИО1 следует назначить, в виде лишения свободы, без ограничения свободы, с учетом положений ст. 69 ч. 2 УК РФ с отбыванием наказания в соответствии с требованиями ст. 58 УК РФ в колонии-поселении, полагая, что именно данный вид наказания будет отвечать целям и задачам уголовного наказания и способствовать исправлению осужденного по смыслу ст. 43 УК РФ. С учетом характера и степени общественности опасности совершенных преступлений, данных о личности ФИО1 суд не находит оснований для применения к нему иного вида наказания, предусмотренного санкцией ст. 159 ч. 2 УК РФ, а также положений ст.ст. 64, 73 УК РФ полагая, что его исправление невозможно без изоляции от общества, поскольку по делу отсутствуют исключительные обстоятельства существенно уменьшающие степень общественной опасности содеянного. 

В соответствии с положениями ч.6 ст.15 УК РФ суд с учетом данных о личности подсудимого, фактических обстоятельств совершенных преступлений, общественной опасности, не усматривает оснований для изменения категории преступления на менее тяжкую. Оснований для применения положений ст.762 УК РФ в отношении ФИО1 судом не установлено.

Судьбу вещественных доказательств суд определяет в соответствии с требованиями ст.81 УПК РФ.

На основании изложенного, руководствуясь ст. 316 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО1 виновным в совершении преступлений, предусмотренных ч. 2 ст. 159, ч. 2 ст. 159, ч. 2 ст. 159 УК РФ и назначить ему наказание:

по ч. 2 ст. 159 УК РФ (в отношении потерпевшей фио) в виде 1 года лишения свободы без ограничения свободы;

по ч. 2 ст. 159 УК РФ (в отношении потерпевшей фио) в виде 1 года лишения свободы без ограничения свободы.

по ч. 2 ст. 159 УК РФ (в отношении потерпевшего фио) в виде 1 года лишения свободы без ограничения свободы;

На основании ч. 2 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения назначенных наказаний окончательно ФИО1 назначить наказание в виде 1 (одного) года 4 (четырех) месяцев лишения свободы, без ограничения свободы, с отбыванием наказания в колонии-поселении. 

Меру пресечения в отношении ФИО1 оставить без изменения в виде заключения под стражу, до вступления приговора суда в законную силу. 

Срок отбытия наказания ФИО1 исчислять со дня вступления приговора суда в законную силу, на основании п. «в» ч. 3 ст.721 УК РФ время содержания фио под стражей с момента фактического задержания 05 декабря 2024 года до дня вступления приговора в законную силу зачесть в срок лишения свободы из расчета один день содержания под стражей за два дня отбывания наказания в колонии поселении.  

Вещественные доказательства: компьютерный блок SGC2100KWN11131500018 изъятый в ходе осмотра места происшествия по адресу: адрес у ФИО1, находящийся в камере хранения вещественных доказательств по вступлении приговора суда в законную силу вернуть по принадлежности.

банковскую карту Тинькофф № 2200700969403434 на имя VIKTORIYA MAYAKOVA изъятая в ходе личного досмотра ФИО1; банковскую карту Сбербанк № 4279 3806 9257 0460 на имя VIKTORIYA MAYAKOVA; банковскую карту Озон банк № 2204 3203 7396 7662, изъятые в ходе личного досмотра ФИО1; копии договора займа № 47897431 от 28 июля 2024 адрес МКК «Академическая» заключенный с фио на сумму сумма, заявление, заявление о предоставлении потребительского займа № 47897431, заявление о предоставлении дополнительных услуг, согласие на получение рекламы, соглашение, заявление-оферта, согласие субъекта кредитной истории, дополнительное соглашение от 28.07.2024 к договору займа № № 47897431, выписки перевода денежных средств, всего на 16 листах формата А4; -договора займа № 50265172 от 16 августа 2024 адрес МКК «Академическая» заключенный с фио на сумму сумма, заявление, заявление о предоставлении потребительского займа № 50265172, заявление о предоставлении дополнительных услуг, согласие на обработку персональных данных, согласие на получение рекламы, соглашение, заявление-оферта, согласие субъекта кредитной истории, дополнительное соглашение от 16.08.2024 к договору займа № 50265172, выписка перевода денежных средств, всего на 16 листах формата А4; выписку по счету ПАО «Сбербанк» № 40817810438046735709 прикрепленного к банковской карте № 5469380142116481 за период с 01 августа 2024 года по 03 августа 2024 года, открытого 19.10.2020 год, на имя фио, по адресу: адрес, д. 2; выписку по счету ПАО «Сбербанк» № 40817810600831341026 прикрепленного к банковской карте № 2202207476474666 за период с 01 августа 2024 года по 03 августа 2024 года, открытого 02.08.2024 года, на имя фио, место открытия счета является: адрес, д. 19; выписку по счету ПАО «Сбербанк» № 40817810938049195655 прикрепленного к банковской карте № 2202208033206864 за 25 сентября 2024 года, открытого 25.09.2024 года, на имя фио, место открытия счета является: адрес, д. 2; выписку по лицевому счету адрес № 40817810400085903707 прикрепленному к банковской карте № 2200700590694427 за период с 28 июля 2024 года по 16 августа 2024 года, открытого 15.04.2023 года, на имя фио, по адресу: адрес, адрес, стр. 26; копии: договор займа № 27789229 от 24 августа 2024 адрес МКК «Академическая» заключенный с фио на сумму сумма, заявление, согласие на обработку персональных данных, соглашение, заявление-оферта, заявление о страховании, заявление на получение консультационно-юридических услуг, согласие, дополнительное соглашение от 24.08.2024 к договору займа № 27789229 от 24 августа 2024 г. на сумму сумма, всего на 10 листах формата А4; договор нецелевого потребительского займа (микрозайма) № 1005658602/4 от 24 августа 2024 адрес МКК «Вэббанкир» заключенный с фио на сумму сумма, график платежей, заявление заемщика к договору нецелевого потребительского займа (микрозайма) № 1005658602/4от 24 августа 2024 г. всего на 6 листах формата А4; договор потребительского займа № 12-5065923-2024 от 24.08.2024 года ООО МКК «Займ Онлайн» заключенный с фио на сумму сумма, приложение № 1 график платежей к договору займа № 12-5065923-2024 от 24.08.2024 года всего на 4 листах формата А4; договор потребительского займа № 150-20685990 от 25 августа 2024 года ООО МКК «ДЗП Единый» заключенный с фио на сумму сумма, анкета заявление на предоставление потребительского займа № 150-20685990 от 25 августа 2024 года, график платежей по договору займа № 150-20685990 от 25 августа 2024 года, график оплаты всего на 6-ти листах формата А4; выписку из личного кабинета МКК «ЕКапуста» о займе от 11 сентября 2024 года на сумму сумма, на 2 листах формата А 4, изъятые в ходе выемки у потерпевшей фио, произведенной 06 декабря 2024 года в период времени с 10 час. 00 мин. по 10 час. 25 мин по адресу: адрес, д. 3; выписку по лицевому счету адрес № 40817810800102459488 прикрепленного к банковской карте № 2200700969403434 за период с 28 июля 2024 года по 11 сентября 2024 года, открытого 29.11.2023 год, на имя фио, открытого по адресу: адрес, адрес стр. 26; копии: договор потребительского займа № 12-5301435-2024 от 25 сентября 2024 г. ООО МКК «Займ онлайн» заключенный с фио на сумму сумма, на 4 листах формата А4; договор потребительского займа № 29542216 от 25 сентября 2024 г. ПАО МФК «Займер» заключенный с фио на сумму сумма, на 6 листах формата А4; договор потребительского кредита (займа) № 1905640662 от 25 сентября 2024 года ООО МФК «Лайм-Займ» заключенный с фио на сумму сумма на 6 листах формата А4; договор потребительского займа № 27433984 от 25 сентября 2024 года ООО МФК «Мани Мен» заключенный с фио на сумму сумма, оферта на предоставление займа, всего на 14-ти листах формата А4; договор потребительского займа № 150-20869006 от 25 сентября 2024 года ООО МКК «ДЗП-Единый», заключенный с фио на сумму сумма, график платежей, всего на 3-х листах формата А4; договор займа № 1463626133 от 25 сентября 2024 года ООО МФК «МигКредит» заключенный с фио на сумму сумма, график платежей, всего на 4-х листах формата А4; договор займа № 27795879 от 25 сентября 2024 года ООО МКК «Академическая» заключенный с фио на сумму сумма, согласие на обработку данных, всего на 4-х листах формата А4, изъятые в ходе выемки у потерпевшего фио; выписку по лицевому счету адрес № 40817810800102459488 прикрепленного к банковской карте № 2200700969403434 за период с 28 июля 2024 года по 11 сентября 2024 года, открытого 29.11.2023 год, на имя фио, открытого по адресу: адрес, адрес стр. 26, по вступлении приговора суда в законную силу оставить в ранее установленных местах.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Московский городской суд в течение пятнадцати суток со дня провозглашения, а осужденным, содержащимся под стражей в тот же срок со дня вручения ему копии приговора, с соблюдением требования ст. 317 УПК РФ. В случае апелляционного обжалования приговора осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции указав об этом в жалобе. 

Председательствующий: